
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Lunes 29 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22881

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

54
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

15549 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Oeste. Objeto: MDEF 114 Intervención en mejora
de eficiencia energética y la envolvente térmica mediante actuaciones
sobre diferentes edificios e infraestructuras, Base Conde de Gazola,
San Andrés del Rabanedo (León) (TC 405-06/22). Expediente: 2023/
ETSAE0427/00002621E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste.
1.2) Número de identificación fiscal: S1530010F.
1.3) Dirección: Avenida de Soria 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: +034 983214511.
1.10) Fax: +034 983214515.
1.11) Correo electrónico: CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES413.

6. Descripción de la licitación: MDEF 114 Intervención en mejora de eficiencia
energética  y  la  envolvente  térmica  mediante  actuaciones  sobre  diferentes
edificios e infraestructuras, Base Conde de Gazola, San Andrés del Rabanedo
(León) (TC 405-06/22).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Ver Resolución del
OC publicado en el apartado "Anexos Pliego").

9. Criterios de adjudicación:
9.1) AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA (Ponderación: 25%).
9.2) PRECIO DE LA OFERTA (Ponderación: 65%).
9.3) REDUCCION PLAZO DE EJECUCIÓN (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Lunes 29 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22882

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

54
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FERROVIAL CONSTRUCCION, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28019206.
12.3) Dirección: Ribera del Loira nº 42.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28042.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.211.638,48 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.885.885,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.211.638,48 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: MRR -
Fondo EUROPEO MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: JIAE OESTE.
16.1.2) Dirección: Avda Soria 5.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47012.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 983214529.
16.1.8) Fax: +034 983214515.
16.1.9) Correo electrónico: CONTRATACION_JIAEOESTE@MDE.ES

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-170889.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (26  de

septiembre  de  2023).
17.2) ID: 2023/S 188-585915. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de

septiembre de 2023).
17.3) ID: 2023-170889. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de octubre

de 2023).
17.4) ID: 2024-000448767. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de abril de 2024.

Valladolid, 24 de abril de 2024.- Jefe J,I.A.E. Oeste, Joaquín Javier Gonzalez
del Castillo.

ID: A240018478-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-26T15:13:24+0200




